РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2016

              № 27

с.Архангельское

	О создании и утверждении состава пункта временного размещения

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                                и техногенного характера” № 68-ФЗ от 21.12.94 г., «Руководства                            по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного                                 и техногенного характера», в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Законом Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Орловской области от 15 апреля 2015 года № 173                          «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей из зон чрезвычайных ситуаций межмуниципального                                    и регионального характера на территории Орловской области»,  Постановлением Администрации Залегощенского района 06 июня 2016 г.                  № 134 «Об организации пунктов   временного размещения эвакуированного (пострадавшего) населения при чрезвычайных ситуациях  на территории Залегощенского района»,  администрация Октябрьского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об организации работы пункта временного размещения (приложение № 1).

2. Для практического осуществления мероприятий по размещению населения пострадавшего в результате чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера назначить:

начальником ПВР в с.Архангельское - ведущего специалиста администрации Октябрьского сельского поселения – Альшанову Елену Викторовну.

комендантом ПВР – Муравскую Валентину Михайловну

Начальником ПВР в с.Берёзовец – ведущего специалиста администрации Октябрьского сельского поселения – Ерохину Надежду Григорьевну,

Комендантом – Максимихину Аллу Алексеевну.

Утвердить состав пунктов временного размещения (приложения № 2, № 3)

3. Начальникам ПВР разработать необходимую документацию в соответствие с Рекомендациями МЧС России и «Руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» и представить мне на утверждение до 01.07.2016 г.

4. Организовать планирование  мероприятия  по приёму эваконаселения на ПВР совместно с эвакоприёмной комиссией Залегощенского района

5. Организовать практическое обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению.

6. Начальникам ПВР осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного  состава ПВР.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                       В.Н.Сенин

	   Приложение 1

к постановлению администрации  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

от 27 июня 2016 г. №  27

Положение

о пункте   временного размещения эвакуированного (пострадавшего) населения при чрезвычайных ситуациях

Пункт временного размещения (далее – ПВР) предназначен для временного размещения эвакуированного (пострадавшего) населения и предоставления жизненно важных материальных средств и услуг, минимально необходимых для сохранения жизни и поддержания здоровья людей в чрезвычайных ситуациях.

Место размещения пункта временного размещения определяется председателем эвакокомиссии муниципального образования и утверждается постановлением главы Октябрьского сельского поселения.

Под пункты временного размещения отводятся различные общественные здания и сооружения: образовательные учреждения, учреждения культуры (клубы, центры досуга), санатории, гостиницы и иные помещения, обеспечивающие временное размещение людей в любую погоду, а в зимнее время – возможность обогрева.

В зависимости от количества прибывающего эвакуированного (пострадавшего) населения и времени его прибытия на ПВР предусматривается организация горячего питания и снабжение питьевой водой.

Для этого могут быть использованы стационарные пункты общественного питания – столовые, кафе и др., а при их отсутствии – пункты подвижного питания.

ПВР должны иметь телефонную связь с эвакуационной комиссией  района.

Для информирования прибывающего эваконаселения, отдачи необходимых распоряжений и команд личному составу, пункты временного размещения оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

Руководителем ПВР назначается должностное лицо, как правило, руководитель организации, на базе которой создан пункт. В состав пункта временного размещения назначаются работники организации, медицинский персонал приписывается из ближайшего учреждения здравоохранения, организуется охрана общественного порядка путем выставления постов или  патрулирования силами МВД России. Численность персонала ПВР определяется с учетом численности приписанного к пункту и объемов мероприятий по его обеспечению.

Основные задачи ПВР:

1. Организация встречи эвакуированного (пострадавшего) населения, его регистрация, размещение по комнатам, приспособленным для временного проживания людей.

2. Организация первоочередного обеспечения прибывшего эвакуированного (пострадавшего) населения (горячее питание, медицинское обслуживание, обеспечение коммунально-бытового обслуживания, водообеспечение, охрана общественного порядка, информационное обеспечение, организация связи и оповещения).

3. Организация взаимодействия с эвакуационной комиссией  района по вопросам:

организации медицинского обеспечения в местах временного пребывания людей;

организации охраны общественного порядка;

организации продовольственного и вещевого снабжения прибывшего населения;

организации подвоза питьевой воды (при необходимости);

организации коммунально-бытового обеспечения прибывшего населения;

организация информационного обеспечения;

организации подготовки руководящего и штатного состава ПВР к действиям  по предназначению;

4. Предоставление докладов в эвакуационную комиссию  района  о ходе размещения эвакуированного населения и организации  его первоочередного жизнеобеспечения.
	Приложение 2

К постановлению администрации  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

от 27 июня 2016 г. №  27

СПИСОК ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПУНКТА ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ с. Архангельское

	№

п/п
	Должность в составе администрации ПВР
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность по основному месту работы
	№ телефона
	Домашний

адрес

	рабочий

	I. УПРАВЛЕНИЕ.

	1.
	Начальник ПВР – заместитель председателя ЭПК
	Альшанова

Елена

Викторовна
	Ведущий специалист

администрации
	2-55-14
	8-9538139208
	с. Архангельское

ул. Школьная д. 4

	2.
	Комендант
	Муравская

Валентина

Михайловна
	Директор

МБУК «Октябрьский СДК»
	-
	8-9202840116
	с. Архангельское

ул. Молодёжная д.3

	II. ГРУППА приема и размещения(учет, регистрация)

	1.
	Старший группы
	Азжеурова

Тамара
Леонидовна
	Зав.Октябрьской библиотекой
	-
	8-9208079647
	с. Архангельское

 ул. Центральная д.16

	2.
	Учётчик
	Жженова

Любовь

Николаевна
	Домохозяйка
	-
	-
	с. Архангельское

 ул. Привокзальная д.5

	III. СТОЛ СПРАВОК.

	1.
	Старший стола

справок
	Шеина

Ирина Владимировна
	Зав.Сетушинским СДК
	-
	8-9200883739
	с.Сетуха ул.Центральная д.15

	3
	Дежурный

	домработница

	8

	IV.ГРУППА ОТПРАВКИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ

	1
	Старший группы
	Федотова

Галина Николаевна
	Кассир администрации
	2-55-14
	8-9536129776
	с.Архангельское

ул.Центральная д.8 кв.1

	2
	Член группы
	Муравский

Дмитрий

Алексеевич
	Оператор котельной МБУК»Октябрьский СДК»
	-
	8-9538172413
	с. Архангельское

ул. Молодёжная д.3

	3
	Член группы
	Ерохин

Сергей

Иванович
	тех. персонал

администрации
	-
	8-9538111479
	с. Архангельское

ул. Луговая д.25

	V.КОМНАТА МАТЕРИ И РЕБЕНКА

	2
	Заведующая
	Решетникова

Наталья

Ивановна
	Зав.Сетушинской библиотекой
	-
	8-9208033499
	с.Сетуха ул.Центральная д.1 кв.2

	VI. МЕДИЦИНСКИЙ ПУНКТ

	Медсестра
	Комарова

Надежда

Леонидовна
	Фельдшер Октябрьского ФАПа
	2-55-46
	8-9208036383
	п.Залегощь

	VII ГРУППА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

	Старший группы ООП

	Вещиков

Игорь

Петрович
	участковый
	-
	8-9208170636
	с.Архангельское ул.Дорожная д.21

Начальник ПВР ______________________________________
	Приложение 3

К постановлению администрации  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

от 27 июня 2016 г. №  27

СПИСОК ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПУНКТА ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ с. Берёзовец

	№

п/п
	Должность в составе администрации ПВР
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность по основному месту работы
	№ телефона
	Домашний

адрес

	рабочий

	I. УПРАВЛЕНИЕ.

	1.
	Начальник ПВР – заместитель председателя ЭПК
	Ерохина

Надежда Григорьевна
	Ведущий специалист

администрации
	2-55-14
	8-9538111497
	с. Архангельское

ул. Луговая д. 25

	2.
	Комендант
	Максимихина Алла Алексеевна
	Заведующая Берёзовским СДК
	-
	8-9606515133
	с. Берёзовец

ул. Садовая д.3

	II. ГРУППА приема и размещения(учет, регистрация)

	1.
	Старший группы
	Полезина

Любовь

Ивановна
	Смотритель Берёзовского музея
	-
	8-9536128109
	с. Берёзовец

 ул. Молодежная  д.5

	2.
	Учётчик
	Лютикова

Светлана

 Алексеевна
	Учитель МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа»
	2-52-30
	8-9208009796
	с. Берёзовец

 ул. Центральная д.42

	III. СТОЛ СПРАВОК.

	1.
	Старший стола

справок
	Кузина

Марина
Николаевна
	Худ.руководитель Берёзовского СДК
	-
	8-9208088129
	с.Берёзовец

ул.Центральная д.5

	3
	Дежурный

	домработница

	8

	IV.ГРУППА ОТПРАВКИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ

	1
	Старший группы
	Казачкова

Ирина

Клавдиевна
	Учитель МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа»
	2-52-30
	8-9102083760
	с.Берёзовец

ул.Центральная д.50

	2
	Член группы
	Иванчикова

Светлана

Викторовна
	Рабочая МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа»
	2-52-30
	8-9066635772
	с. Берёзовец

ул. Центральная  д.43

	V.КОМНАТА МАТЕРИ И РЕБЕНКА

	2
	Заведующая
	Ермилова

Татьяна

Викторовна
	повар МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа»
	2-52-30
	8-9803638212
	с.Берёзовец

ул.Ермилова  д.16

	VI. МЕДИЦИНСКИЙ ПУНКТ

	Медсестра
	Гордеева

Татьяна

Евгеньевна
	Фельдшер Берёзовского ФАПа
	-
	8-9534784784
	с.Берёзовец ул.Центральная д.6

	VII ГРУППА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

	Старший группы ООП

	участковый
	-

Начальник ПВР ______________________________________